27. Ottokar, Kénig von Bohmen und Markgraf von
Miahren, bestatigt und erneuert die Privilegiender Juden,
namentlich in Briinn, Bei Briinn, 23. August 1268.

In nomine domini Amen. Nos Ottakarus, dei gratia Bohemie rex,
dux Austrie et Stirie, ac marchio Moravie. Omnibus in perpetuum. Cum
in humanis dispositionibus nichil ad summe perfectionis et soliditatis
culmen valeat pervenire, sed semper de gestis hominum, licet rationa-
bilibus, tamquam de navi, que fluctibus est exposita, sub serenitatis
témpore calumpnie timeri oporteat tempestates: ideo ea, que ex prin-
cipum beneplacito ad subditorum commoda conceduntur, aliquotiens
renovationis remedio indigent subveniri, ut ipsa, que vetera sunt, vultum
novitatis assumendo notiorem adhibitionem fidei conquirant et maioris
gaudeant fulcimine firmitatis. Quare tam presentibus quam posteris
huius scripti testimonio esse volumus manifestum, quod nos cum
auctore domino, per quem reges regnant et obtinent principatum, et
cuius magnificentia non potest termino circumscribi, diversarum terrarum
et nationum gubernacula teneamus, volentes, ne aliqui eorum, qui nostre
ditioni tubduntur, cuiuscunque conditionis fuerint sive legis, in iuribus
suis defectum sentiant, aut iustitie patiantur eclipsim: Judeis nostris,
per districtum nostri dominii constitutis, potissime cum ad nostram ca-
meram pertineant, et nostra defensione et presidio egeant specialius
communiri, regalis gratie beneficium impendentes ad evidentiorem noti-
tiam et cautelam eorum statuta et privilegia, que a nobis nostre iuven-
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tutis tempore emanuerint, de verbo ad verbum, sicut in subsequenti
serie continetur, taliter duximus renovanda.

Hier folgt der Text der den Juden am 29. Marz 1254 verliebenen
Privilegien, am Ende sind jedoch nachstehende Absitze beigefiigt:

>Nullus Iudeus moram trahens in civitate Brunnensi pignus quod-
cumque post occasum solis a personis qu'buscunque notis vel ignotis
recipiat, etiam de die nec de equis, bobus, vacciy, seu rebus alliis, de
quibus suspicio subtractionis habetur, se nullatenus intromittat, nisi sub
duorum civitatis testimonio ijuratorum. Judaei etiam pro reparatione
murorum et fossati ciuitatis debent contribuere quartam partem.

Testes vero sunt hi: Hartlews camerarius Moravie. Nezamisla
pincerna. Bzanata dapifer. Smylo de Brumaw. Chuno camerarius Olo-
mucensis, Bohemie marschalcus, et alii quam plures fideles nostri. Actum
apud Brunam anno domini MCCLXVIIL Et datum ibidem per manus
magistri Petri venerabilis Wyssegradensis prepositi, cancellarii regni
nostri, decimo Kalendas Septembris. Indictionis XI., coronationis nostre
anno octavo. ')